



تاریخ
۱۲
تیر
۱۴۰۱
یکشنبه

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اقلید از آغاز برداشت جو از بالغ بر هشت هزار هکتار از مزارع این شهرستان خبر داد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اقلید، خدماراد طرفدار با اشاره به اینکه از این سطح زیر کشت، حدود هفت هزار هکتار اراضی آبی و هزار و ۳۰۰ هکتار مزارع دیم را شامل می‌شود، گفت: برداشت جو از این مزارع از اواخر خردادماه آغاز و تا پایان تیر ادامه دارد.

**سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اقلید: برداشت جو از مزارع شهرستان اقلید آغاز شد**

وی به وضعیت نامساعد بارندگی در سال جاری و چندین مرحله سرمازدگی در فروردین و اردیبهشت ماه اشاره و اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود بالغ بر ۲۲ هزار تن جو از این مزارع برداشت شود.
این مقام مسئول بیان کرد: ضمن بازدید و معاینه روزانه از کمباین‌ها هماهنگی‌های انجام شده با شرکت پخش فرآورده‌های نفتی، سوخت مورد نیاز کمباین‌ها تأمین و در اختیار کمباین داران قرار می‌گیرد تا کار برداشت به سرعت انجام شود.

صفحه
۳
شماره
۳۳۹۴
سال
بیست‌وهشتم



ماه ادامه دارد.

به گفته وی عمده ارقام آلو در بیضا شامل: قطره طلا، شابلون و سانتوزا است.

مودی میزان عملکرد این محصول را ۸ تن در هکتار برآورد کرد و افزود: در سال جاری میزان عملکرد نسبت به سال قبل به دلیل خسارت سرمای بهاره پایین‌تر خواهد بود.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: محصول آلو علاوه بر تازه خوری، پس از فرآوری و خشکاندن بصورت انواع آلوخشک، لواشک، ترشک و رب به بازار عرضه می‌شود.

## مروودشت

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مروودشت خبر داد؛**

**ایمن‌سازی ۶۵۳ باب استخر**

### کشاورزی در مروودشت

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مروودشت از اقدامات پیشگیرانه و ایمن‌سازی استخرهای کشاورزی در این شهرستان خبر داد و گفت از مجموع ۱۴۴۵ استخر کشاورزی تاکنون ۶۵۳ استخر با عملیاتی نظیر فنس کشی، نصب تابلوهای هشدار خطر، نردبان‌های شاور و غیره ایمن‌سازی شده‌اند.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مروودشت، منصور امیریان تصریح کرد: الزام به حصار کشی برای همه استخرهای کشاورزی در دستور کار این مدیریت است و در این راستا برای ۸۶۱ استخر ذخیره آب که اقدامات پیشگیرانه انجام نده‌اند طی چند مرحله اخطار کتبی صادر شده است.

این مقام مسئول ضمن هشدار جدی به صاحبان استخرهای کشاورزی افزود: مالکان باید هر چه سریعتر نسبت به رعایت اقدامات ایمنی در استخرهای مذکور اقدام کنند و مسئولیت عدم توجه بر عهده مالک استخر است.

امیریان با تأکید بر اینکه شنا کردن در استخرهای کشاورزی ممنوع است، خاطرنشان کرد: بر اساس مصوبات کمیته «جامعه ایمن»، فنس کشی، نصب تابلوهای هشداردهنده در همه جهات، ایجاد جان‌پناه در کناره و نصب نردبان‌های شاور در استخرهای کشاورزی ضروری است.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مروودشت ضمن تأکید بر رعایت الزامات ایمنی در استخرهای کشاورزی یادآور شد: متأسفانه سهل‌انگاری مالکین و بهره‌برداران در محصور کردن استخرهای کشاورزی و عدم نصب علائم ایمنی و هشداردهنده، حوادث ناگواری نظیر غرق‌شدگی افراد خصوصاً کودکان و نوجوانان را در پی داشته است

امیریان از بهره‌برداران کشاورزی و سایر همشهریان خواست که مراقب کودکان و نوجوانان خود باشند و از اسکان و عبور و مرور در حاشیه این استخرها خصوصاً استخرهای پلیمری (ژئوممبران) که به واسطه مواد تشکیل دهنده آنها خطر بیشتری دارند خودداری نمایند.

وی ضمن توصیه به کشاورزان از آنان خواست که در مراحل ساخت و بهره‌برداری از استخرها از نظرات و توصیه‌های فنی و ایمنی کارشناسان این مدیریت بهره‌مند شوند تا شاهد وقوع حوادث تلخ و ناگوار نباشیم.

## استان کهن‌شهر

**استاندار بوشهر:**

**جاده مجتمع بندری نگین سال**

**آینده به بهره‌برداری می‌رسد**



استاندار بوشهر گفت: جاده مجتمع بندری نگین که اکنون ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، فروردین سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

احمد محمدی‌زاده در حاشیه بازدید از جاده مجتمع بندری نگین اظهار کرد: این جاده به طول ۹٫۵ کیلومتر از مسیرهای مهم و استراتژیک در استان به شمار می‌رود و اکنون ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی از تکمیل جاده بندری نگین بوشهر تا یکسال آینده خبر داد و افزود: این مسیر با تلاش اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در حال اجراست و با تزریق اعتبار و تلاش بی‌وقفه، انتظار دارم تا یکسال آینده مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

استاندار بوشهر خاطرنشان کرد: پل بزرگ مجتمع نگین دارای ۱۷۵ متر طول است و راه‌اندازی این مسیر در توسعه جزیره نگین و تردد کامیون‌های سنگین نقش بسزایی دارد.
محمدی‌زاده گفت: مجتمع بندری نگین از طرح‌های ارزشمند حوزه بندر بوشهر است که انتظار می‌رود دستگاه‌های ذیربط در تکمیل این پروژه همپوشانی لازم را داشته باشند.

به گزارش ایستا و به نقل از اداره کل روابط عمومی

## استان فارس

### کرونا

**آئین بزرگداشت مراسم سالروز**

**شهادت امام جواد علیه‌السلام**



آئین بزرگداشت مراسم سالروز شهادت امام جواد علیه‌السلام با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین سید مجدالدین حسینی در بیت مرحوم شیخ اسماعیل نصیرزاده برگزار شد.

**سرویس خبری/ علیرضا مقدسی** : در ابتدای این مراسم استاد محمدجواد نصیر زاده مسئول برگزاری مراسم عزاداران حضرت جوادالائمه (ع) ضمن عرض تسلیت و تقدیر و تشکر از حضور پرشور شهروندان و مسئولان اظهار کرد: این مراسم بیش از ۳۵ سال است که در سالروز شهادت امام جواد (ع) در این بیت برگزار می‌شود.

در ادامه این مراسم حجت الاسلام والمسلمین سید مجدالدین حسینی استاد حوزه علمیه قم ضمن عرض تسلیت سالروز روز شهادت این امام بزرگوار اظهار داشت: راه و روش امام جواد (ع) باید توسط همه جوانان و آحاد مردم عزیز مورد مطالعه و بررسی قرار بگیرد.

حجت الاسلام والمسلمین سید مجدالدین حسینی استاد حوزه علمیه قم ضمن عرض تسلیت سالروز روز شهادت این امام بزرگوار اظهار داشت: راه و روش امام جواد (ع) باید توسط همه جوانان و آحاد مردم عزیز مورد مطالعه و بررسی قرار بگیرد.

ایشان با بیان اینکه برگزاری مراسم‌های مذهبی از اهمیت بالایی برخوردار است گفت: برگزاری هر چه باشکوه‌تر این مراسم‌ها و زنده نگه داشتن یاد و نام امامان و معصومین راهی است که توسط آن می‌توان جامعه را از گزند آسیب‌های اجتماعی در امان نگه داشت.

وی در پایان افزود: شیخ اسماعیل نصیرزاده، یکی از علمای برجسته و باکمال اسلام بود، وی دارای مدارج عالی علمی و جاذبه قلبی بود و با وصل شدن به منبع حکمت و ارتباط معنوی محبت‌آمیز با مردم و پیروان خود، حکمت را به دیگران منتقل می‌نمود.

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز خبر داد؛**

**پرداخت بالغ بر ۷۲۰۰۰ میلیون ریال**

**تسهیلات مردمی کردن یارانه‌های**

**کشاورزی در نی‌ریز**

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز گفت: در پی آزادسازی قیمت‌ها و مردمی کردن یارانه‌ها در بخش کشاورزی، مبلغ ۷۲ هزار و ۴۰۰ میلیون ریال در قالب تسهیلات سرمایه در گردش دام‌پویور به ۱۸۷ نفر از متقاضیان این بخش پرداخت شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز، علیرضا بصیری با بیان اینکه ثبت‌نام و معرفی متقاضیان به بانک همچنان ادامه دارد؛ تصریح کرد: در همین خصوص ۸۳۹ نفر در سامانه سینا (سامانه یکپارچه تسهیلات اعتباری) ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد، ۶۶۳ درخواست، به مبلغ ۳۴۵ هزار و ۵۵۲ میلیون ریال به شعب بانک کشاورزی شهرستان ارسال شده است.
وی اظهار کرد: در حال حاضر به ازای هر رأس دام سبک و سنگین به‌ترتیب مبلغ یک‌میلیون و ۹۵۰ هزار ریال و ده میلیون و ۵۰۰ هزار ریال و به ازای هر قطعه مرغ مبلغ ۳۵۵ هزار ریال تسهیلات، پرداخت می‌شود.

این مقام مسئول ابراز کرد: روال کار نیز اینگونه است که متقاضی ابتدا اقدام به ثبت‌نام در سامانه سیتا می‌کند و سپس درخواست وی توسط این مدیریت بررسی و در ادامه از دامداری یا مرغداری او بازدید و سپس معرفی‌نامه بانکی برای نامبرده صادر می‌شود.

## بیرجند

**سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت:**

شروع فصل برداشت آلو پیش‌بینی می‌شود
۹۶ تن محصول آلو از باغ‌های این شهرستان برداشت شود.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مودی با اشاره به سطح ۱۲ هکتاری شهرستان بیضا، مزرعه‌های درختان آلو در این شهرستان تصریح کرد: برداشت این محصول از اوایل تیر ماه آغاز و تا اوایل شهریور

**فرمانده انتظامی هرمزگان:**

**امنیت کامل در مناطق زلزله‌زده**

**برقرار است**

فرمانده انتظامی استان هرمزگان با اشاره به حضور پلیس در ساعت‌های اولیه وقوع زلزله در مناطق آسیب دیده از برقراری امنیت کامل در این مناطق خبر داد.

به گزارش ایرنا از اعلام پایگاه خبری پلیس، سردار غلامرضا جعفری اظهار داشت: در همان ساعت‌های اولیه وقوع زلزله، مأموران یگان‌های انتظامی بلافاصله در مناطق حادثه دیده حضور پیدا کردند.

وی با بیان اینکه بلافاصله پاسگاه فرماندهی در مقر یدکی فعال شد، ادامه داد: برقراری نظم و امنیت، محافظت از اموال مردم، اماکن و تأسیسات و همچنین ساماندهی رفت و آمد خودروها و امدادرسانی در مناطق زلزله‌زده از اقدامات پلیس در این مناطق به شمار می‌آید.

فرمانده انتظامی هرمزگان با بیان اینکه به محض وقوع زلزله و اعلام آماده باش ۱۰۰ درصدی، سه دسته از یگان ویژه استان به همراه توان نیروهای ستادی و سایر شهرستان‌های مجاور به همراه آمبولانس به مناطق زلزله‌زده اعزام شدند، گفت: علاوه بر وظایف ذاتی، خدمات امدادرسانی، پاک‌سازی مواصلاتی جاده‌ها، امنیت و آرامش شهروندان، پیشگیری از سرقت در محلات و منازل و ارسال امکانات پشتیبانی به مناطق آسیب دیده انجام شده است.

سردار جعفری از برقراری امنیت کامل در مناطق آسیب دیده از زلزله بندر خمیر در استان هرمزگان خبر داد و گفت: رفت و آمد در محورهای این مناطق با حضور مؤثر مأموران پلیس راهور به صورت روان انجام می‌شود.

وی از شهروندان خواست برای سهولت و سرعت در امدادرسانی به مناطق زلزله‌زده، از رفت و آمد غیرضروری پرهیز کنند.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان گفت: پلیس تا آخرین لحظه وعادی شدن وضعیت با تمام توان در مناطق زلزله‌زده حضور خواهد داشت.

از ساعت ۲ و ۲ دقیقه و هفت ثانیه با مداد شنبه یازدهم تیر ۱۴۰۱ تاکنون ۲۴ بار بندر خمیر و مناطق اطراف آن لرزیده که ۲ زلزله آن ۶.۱ و ۶.۳ ریشتری بوده به طوری که وحشت مناطق زلزله‌زده و شهرهای اطراف آن را در بر گرفت و مردم را به خیابان‌ها و بوستان‌ها کشاند.

زلزله‌های پی در پی به ویژه ۶.۱ و ۶.۳ ریشتری با مداد شنبه یازدهم تیرماه در بندر خمیر استان هرمزگان تاکنون ۳۹ مصدوم و پنج فوتی بر جای گذاشته است.

## استان خوزستان

**معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی،**

**صنایع دستی و گردشگری خوزستان:**

**کلاس‌های آموزش رایگان**

**صنایع دستی در ۲۷ شهر خوزستان**

**دایر شد**



معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خوزستان گفت: دوره‌های آموزش رایگان رشته‌های مختلف صنایع دستی در ۲۷ شهر خوزستان در حال برگزاری است.

شکراله قاسمی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این دوره‌ها با هدف اشتغال‌زایی، گذراندن اوقات فراغت و ارتقای سطح کیفی محصولات صنایع دستی برای هنرجویان و علاقه‌مندان در رشته‌های مختلف برگزار می‌شود.
وی افزود: دوره‌های آموزش صنایع دستی در اندیمشک، دزفول، دهدز، خرمشهر، آبادان، هویزه، حمیدیه، رامشیر، رامهرمز، شوشتر، شادگان، هندیجان، اهواز، ماهشهر، لالی، مسجد سلیمان، گتوند، کارون، بابوی، هفتکل، اندیکا، بهبهان، سوسنگرد، شوش، باغملک امیدیه و ایذه با فرسیدند تعطیلات تابستانه آغاز شده است.

قاسمی با اشاره به اهمیت آموزش در امر اشتغال‌زایی بیان کرد: رشته‌های معرق چوب، چرم، سفال، گلیم، البسه محلی، چوقا، صنایع دریایی، مینای شیشه، باتیک، گیوه، وریس، سوزن دوزی، کبوج، حصیربافی، قلمزنی، عبا بافی، مینای سفال، زیورآلات سنتی، عروسک بافی، نمذ مالی، از جمله آموزش‌های رایگان در برگزاری این دوره‌ها است.

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خوزستان ادامه داد: برگزاری این دوره‌ها که با آغاز فصل تابستان شروع شده است تا شهریور امسال ادامه خواهد داشت و متقاضیان به منظور اطلاع از شرایط و

ثبت‌نام می‌توانند به واحد صنایع دستی اداره میراث فرهنگی شهرستان خود مراجعه کنند.

**مدیر حج و زیارت خوزستان:**

**کاروان خوزستانی عتبات عالیات**

**پس از سه سال راهی عراق شد**

مدیر حج و زیارت خوزستان گفت: نخستین کاروان خوزستانی عتبات عالیات بامداد شنبه به صورت زمینی از اهواز راهی عراق شد.

محمدامین یاقوت در گفت‌وگو با خبرنگار مهر افزود: این کاروان زیارتی متشکل از ۴۰ زائر پس از سه سال تعطیلی سفرهای زیارتی به دلیل همه‌گیری کرونا و مسائل امنیتی عراق از مرز شلمچه راهی شهرهای مقدس عراق شدند.

وی گفت: در تیر امسال در مجموع ۲۶ کاروان خوزستانی از مرز شلمچه برای زیارت حرم‌های مطهر امامان معصوم (ع) به شهرهای مقدس کربلا معلا، نجف اشرف، سامرا و کاظمین مشرف خواهند شد.

هفته گذشته چند کاروان زیارتی از استان‌های مختلف کشور عازم شهرهای مقدس عراق شدند.

به گفته یاقوت، سفرهای زیارتی عتبات عالیات تنها به صورت کاروانی بوده و بر اساس توافق انجام شده با مسئولان عراقی، تنها از مرز شلمچه امکان پذیر است.

سفر زائران عتبات عالیات به عراق بدون دریافت روادید و تنها با گذرنامه معتبر امکان پذیر است.

به گفته حمید سیلاوی فرماندار دشت آزادگان، مرز بین‌المللی چذابه در ۱۱۰ کیلومتری شمال غرب اهواز برای عزیمت زائران عتبات عالیات به صورت انفرادی و کاروانی بسته است ولی زائرانی که قصد بازگشت به وطن از طریق چذابه را دارند می‌توانند از این گذرگاه مرزی وارد کشور شوند.
به گزارش ایرنا مرزهای چذابه و شلمچه در حال آماده‌سازی برای میزبانی زائران اربعین حسینی هستند. برآورد شده اربعین امسال پنج میلیون زائر از مرزهای چهارگانه کشور به کربلای معلا مشرف شوند.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای**

**استان کهگیلویه و بویراحمد هشدار داد؛**

**ممنوعیت شنا در رودخانه‌ها**

**و تأسیسات آبی کهگیلویه و بویراحمد**



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کهگیلویه و بویراحمد، گفت: شنا کردن در رودخانه‌ها، مخازن سدها، کانال‌های آبی، آب بندها و دیگر تأسیسات آبی این استان ممنوع است.
به گزارش ایستا، آرش مصلح در جمع خبرنگاران با بیان اینکه متأسفانه همه ساله شاهد شنیدن خبرهای ناگوار غرق شدن هموطنان و هم استانی‌های عزیزمان در رودخانه‌ها و تأسیسات آبی به دلیل بی‌توجهی به هشدارها و تابلوهای شنا ممنوع و نادیده گرفتن خطرات شنا در این مناطق، بوده‌ام، افزود: لازم است تا همه این موضوع را جدی گرفته و از شنا در این گونه مناطق، بطور جدی خودداری کنند.

وی با اشاره به وجود دو سد کوثر گچساران و شاه قاسم یاسوج در سطح استان تصریح کرد: در سطح استان ۱۴۰۰ کیلومتر رودخانه‌های اصلی و همچنین کانال‌های آبیاری دیگر تأسیسات آبی موجود و از طرفی گردشگرپذیر بودن کهگیلویه و بویراحمد، بروز خطر غرق‌شدگی را بالا می‌برد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: می‌تولد تا نسبت به این موضوع، حساسیت بیشتری به خرج دهیم که البته شرکت آب منطقه‌ای بنا بر وظیفه خود، اقداماتی از جمله اطلاع‌رسانی ممنوعیت شنا در دریاچه سدها، رودخانه‌ها و کانال‌های آبیاری و زهکشی، شناسایی نقاط حادثه‌خیز و نصب علائم هشداردهنده، تهیه و پخش کلیپ‌ها و تیزرهای مرتبط با خطرات شنا در تأسیسات آبی، مصاحبه با رسانه‌ها از جمله صدا و سیما و خبرگزاری‌ها و همچنین درج آگهی ممنوعیت شنا در روزنامه‌های محلی را انجام می‌دهد.

مصلح تصریح کرد: ضروری است که همگان کمک کنند تا نگاه عمومی به این موضوع، بیشتر و اثرگذارتر از قبل شود و دیگر شاهد حوادث تلخ غرق‌شدگی در تأسیسات و منابع آبی استان کهگیلویه و بویراحمد نباشیم.

وی ادامه داد: به دلیل شرایط و وضعیت فنی تأسیسات آبی و همچنین وجود رسوبات در برخی منابع آبی و علاوه بر آن، اختلاف دما در دریاچه‌های آبی، تغییرات ناگهانی دبی آب و بطور کلی، وجود خطرات ناپدید‌ای، که حتی برای شناگران ماهر نیز، حادثه آفرین خواهد بود.